Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2540.500
Fecho de lingueta

Estado: 04-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SZ 2540.500 - Fecho de lingueta

Fecho de lingueta, poliamida reforgada com fibra de vidro, com tambor de seguranca, fecho E1

Recursos

Cod. Ref.

Material

Cor

Escopo de fornecimento

Nota sobre o cédigo de referéncia

Fecho

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2540.500

Poliamida refor¢gada com fibra de vidro
RAL 7035

Fornecimento sem chaves

Exclusivamente para aplicagdes das empresas VW, Audi, SEAT e
SkodaAuto

Aplicacao do fecho: Com fecho de seguranga E1

AE com fecho de lingueta
Base AE com fecho de lingueta
Caixa AE para fixagdo em parede, com lingueta

1 unid.

0.098

0.109

83016000
4028177460904
EC000327
EC000327

27409217



