

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2540.500

Fecho de lingueta

Estado: 09-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

SZ 2540.500 - Fecho de lingueta

Fecho de lingueta, poliamida reforçada com fibra de vidro, com tambor de segurança, fecho E1

Recursos

Cód. Ref.	SZ 2540.500
Material	Poliamida reforçada com fibra de vidro
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Fornecimento sem chaves
Nota sobre o código de referência	Exclusivamente para aplicações das empresas VW, Audi, SEAT e SkodaAuto
Fecho	Aplicação do fecho: Com fecho de segurança E1
Adequado para caixas/armários do tipo	AE com fecho de lingueta Base AE com fecho de lingueta Caixa AE para fixação em parede, com lingueta
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.098
Peso bruto	0.109
Número da tarifa alfandegária	83016000
EAN	4028177460904
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217